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Инструкции за понудувачитеИнструкции за понудувачитеИнструкции за понудувачитеИнструкции за понудувачите    
 
1111. Предмет на договорот за јавн. Предмет на договорот за јавн. Предмет на договорот за јавн. Предмет на договорот за јавна набавкаа набавкаа набавкаа набавка    
Предмет на договорот за јавна набавка е годишни осигурителни услуги –
осигурување на целокупната опрема на Ревизорското тело и осигурување на 
моторни возила.  

    

Осигурувањето опфаќа: 
- Осигурување на целокупната опрема на Ревизорското тело на  

книговодствената вредност од ризик пожар и некои други 
опасности, без франшиза; 

- Осигурување на компјутери и компјутерска опрема на 
Ревизорското тело на книговодствената вредност од ризик пожар и 
некои други опасности и провална кражба и разбојништво, без 
франшиза; 

- Потполно каско осигурување без франшиза со вклучен ризик 
кражба, провална кражба, противправно одземање на возило и 
разбојништво во сите европски земји без Р. Бугарија - 2 (две) 
патнички возила; и  

- Осигурување на штети на моторни возила спрема трети лица 
(автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
патници (1+4) од последици на несреќен случај - незгода - 2 (две) 
патнички возила 

Предметот на договорот за јавна набавка е недделив. Понудувачот во 
својата понуда треба да ги вклучи сите наведени делови од тендерската 
документација. Во спротивно понудата ќе се смета за неприфатлива. 
Детален опис на предметот на договорот е даден во техничката 
спецификација во прилог на оваа тендерска документација. 
 
2222....    Начин на Начин на Начин на Начин на извршување на услугите извршување на услугите извршување на услугите извршување на услугите     
Носителот на набавката е должен предметот на договорот да го изврши на 
следниов начин: штетата да ја исплати веднаш по извршена процена и 
доставена документација и/или фактура. 
 
3333. . . . Разлики во цена (кРазлики во цена (кРазлики во цена (кРазлики во цена (корекција на цениорекција на цениорекција на цениорекција на цени))))  
Не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во 
понудата на најповолниот понудувач ќе бидат фиксни за целото 
времетраење на договорот за јавна набавка. 
 
4444. . . . Рок Рок Рок Рок за извршување на услугатаза извршување на услугатаза извршување на услугатаза извршување на услугата        
Носителот на набавката е должен да ги изврши услугите кои се предмет на 
договорот во рок од 1 (една) година од денот на склучување на договорот за 
јавна набавка.  
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5555. . . . Начин на плаќањеНачин на плаќањеНачин на плаќањеНачин на плаќање    
Начинот на плаќање е вирмански со доставување на фактура по 
извршената услуга со одложено плаќање во рок од 60 дена од денот на 
приемот на фактурата. 
 
6666. Критериуми за утвр. Критериуми за утвр. Критериуми за утвр. Критериуми за утврдување на способност на понудувачитедување на способност на понудувачитедување на способност на понудувачитедување на способност на понудувачите    
За да учествуваат во постапката за доделување на договор, понудувачите 
мора да ги исполнуваат следниве критериуми за утврдување на нивната 
способност: 

6.1. Лична состојба 
- во последните 5 години, на понудувачот да не му била изречена 

правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, 
корупција, измама или перење пари; 

- на понудувачот да не му е изречена споредна казна забрана за 
учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна 
набавка и договори за јавно приватно партнерство; 

- на понудувачот да не му е изречена споредна казна привремена или 
трајна забрана за вршење на одделна дејност; 

- понудувачот да не е во постапка за стечај или во постапка за 
ликвидација; 

- понудувачот да нема неплатени даноци, придонеси или други јавни 
давачки; 

- на понудувачот да не му е изречена прекршочна санкција - забрана за 
вршење на професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност, и 

- понудувачот е должен да дава точни податоци и да ги доставува 
податоците што ги бара договорниот орган. 

6.2. Способност за вршење на професионална дејност 
Понудувачот треба да е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка 
или да припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

7777. Начин на докажување на способноста на понудувачот. Начин на докажување на способноста на понудувачот. Начин на докажување на способноста на понудувачот. Начин на докажување на способноста на понудувачот    
Понудувачот го потврдува исполнувањето на критериумите за утврдување 
на личната состојба со изјава која ја доставува во прилог на својата понуда. 
Исполнетоста на останатите критериуми за утврдување на способност, 
понудувачот ја докажува со доставување на потребната документација 
утврдена во овој дел од тендерската документација: 

7.1. За докажување на личната состојба: 
- изјава на понудувачот дека во последните 5 години не му била 

изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка 
организација, корупција, измама или перење пари; 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган; 
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен 

орган; 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од 
надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е 
регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на 
правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за 
учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна 
набавка и договори за јавно-приватно партнерство; 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на 
правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или 
трајна забрана за вршење на одделна дејност и 

- потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна 
санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, 
односно привремена забрана за вршење одделна дејност. 

Документите од точка 7.1. не смеат да бидат постари од 6 месеци, а се 
доставуваат во оригинал или копија заверена од понудувачот на барање на 
комисијата. Ако договорниот орган се сомнева во документите за 
утврдување на личната состојба на понудувачот, тој го задржува правото да 
побара информации директно од надлежните органи кои ги издале 
документите за утврдување на личната состојба. 
Согласно со член 102, став 4 од Законот за јавните набавки, понудувачот не 
треба со својата понуда да ги достави горенаведените документи 
предвидени со законот како доказ за личната состојба. Наместо тоа, 
понудувачот поднесува изјава дека ги исполнува предвидените критериуми 
за утврдување на личната состојба, која е дадена во прилог на оваа 
тендерска документација. Комисијата ќе побара само од понудувачот чија 
понуда ја утврдила за најповолна да ги достави потребните документи за 
утврдување на неговата лична состојба. 
Комисијата ќе прифати документи за утврдување на личната состојба кои 
се издадени и по денот на јавното отворање на понудите, но не подоцна до 
денот на донесувањето на одлуката за избор на најповолна понуда. 

7.2. За докажување на способноста за вршење на професионална дејност 
За докажување на способноста за вршење на професионалната дејност, 
понудувачот треба да достави со својата понуда документ за регистрирана 
дејност како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 
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8888. Појаснување, изменување и дополнување на тендерската . Појаснување, изменување и дополнување на тендерската . Појаснување, изменување и дополнување на тендерската . Појаснување, изменување и дополнување на тендерската 
документацијадокументацијадокументацијадокументација    

8.1 Појаснување на тендерската документација 

8.1.1. Економскиот оператор може да побара појаснување на тендерската 
документација од договорниот орган, исклучиво во писмена форма, 
најдоцна 3 дена пред крајниот рок за поднесување понудите. 
8.1.2. Појаснувањето договорниот орган ќе го достави до сите економски 
оператори што подигнале тендерска документација, без при тоа, да се 
идентификува економскиот оператор што побарал појаснување. 

8.2 Изменување и дополнување на тендерската документација 

8.2.1. Договорниот орган го задржува правото најдоцна 3 дена пред истекот 
на крајниот рок за поднесување на понудите, по свое наоѓање или врз 
основа на поднесените прашања за објаснување поднесени од страна на 
понудувачите, да ја измени или да ја дополни тендерската документација, 
за што веднаш ќе ги извести сите економски оператори што неа ја 
подигнале.   
 8.2.2. Во случај на измена на тендерската документација, договорниот орган 
ќе го продолжи крајниот рок за доставување на понудата за најмалку 6 
дена.     
8.2.3. За продолжување на крајниот рок, договорниот орган писмено ќе ги 
извести сите економски оператори што подигнале тендерска 
документација. 
 
 
9999. Изг. Изг. Изг. Изготвување и поднесување на понудитеотвување и поднесување на понудитеотвување и поднесување на понудитеотвување и поднесување на понудите    
 
9.1. Изјава со која понудувачот потврдува дека ги исполнува критериумите 
за утврдување на личната состојба 
Со понудата, понудувачот доставува и потпишана изјава со која потврдува 
дека ги исполнува критериумите за утврдување на личната состојба во 
целост утврдени во законот и во тендерската документација и дека ги има 
на располагање сите документи утврдени во тендерската документација за 
докажување на исполнувањето на овие критериуми, кои ќе му бидат 
доставени на договорниот орган доколку неговата понуда биде избрана за 
најповолна. 

9.2. Изјава за сериозност на понудата 
Во прилог на понудата, понудувачот доставува потпишана изјава за 
сериозност на понудата, при што треба да го користи образецот  на изјава 
даден во прилог на тендерската документација. Доколку дојде до 
прекршување на дадената изјава за сериозност на понудата, истото ќе 
резултира со издавање негативна референца против таквиот понудувач на 
начин и согласно условите утврдени во Законот за јавните набавки. 
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Изјавата ја потпишува лицето што ја потпишува и понудата. Доколку 
лицето што ја потпишува изјавата се разликува од лицето што ја потпишува 
понудата, во прилог се доставува и овластување за потпишување на 
изјавата. 
 
9.3. Изјава за независна понуда  
Во прилог на понудата, понудувачот доставува потпишана изјава за 
независна понуда, при што треба да го користи образецот  на изјава даден 
во прилог на тендерската документација, каде е подетално објаснето 
нејзиното значење како и кои дејствија ќе се преземат доколку договорниот 
орган добие сознанија дека дадените наводи се невистинити.  
 
Изјавата ја потпишува лицето што ја потпишува и понудата. Доколку 
лицето што ја потпишува изјавата се разликува од лицето што ја потпишува 
понудата, во прилог се доставува и овластување за потпишување на 
изјавата. 
 
9.4. Начин на изготвување на понудата 

Понудата се изготвува во согласност со условите предвидени во 
тендерската документација. Понудата мора да ги содржи сите елементи кои 
се предвидени во образецот на понуда во прилог на оваа тендерска 
документација. Понудувачот подготвува еден оригинален примерок. 
Понудата се пишува со неизбришливо мастило и ја потпишува овластеното 
лице на понудувачот. Сите страници на понудата, освен за неизменетата 
печатена литература, ги парафира лицето кое ја потпишува понудата. Секое 
пишување меѓу редовите, бришење или пишување врз претходен текст 
важи само доколку е парафирано од лицето кое ја потпишува понудата. 
Понудувачот поднесува вкупна цена вклучувајќи ги сите трошоци и 
попусти, без ДДВ. Понудената цена треба да ги вклучува и увозните царини 
доколку ги има, а истите треба да бидат искажани и посебно.    
 
9.5. Елементи на понудата 
Понудата треба да е составена од следниве елементи и според следниов 
редослед: 

- Пополнет образец на понуда (Прилог 1), 
- Пополнет образец на изјава со која понудувачот потврдува дека ги 

исполнува критериумите за утврдување на личната состојба (Прилог 
2) 

- Пополнет образец на изјава за сериозност на понудата (Прилог 3) 
- Пополнет образец на изјава за независна понуда (Прилог 4) 
- Парафиран Нацрт-договор (Прилог 5) 
- Доказ за регистрирана дејност (Прилог 6) 
- Дозвола за основање и работа согласно Законот за супервизија на 

осигурувањето издадена од надлежен орган (Прилог 7) 
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9.6. Период на важност на понудата 
Периодот на важност на понудата ќе изнесува 90 дена од денот утврден 
како краен рок за поднесување на понудите за чие времетраење понудата 
во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. Понудите кои 
содржат покус период на важност од тој утврден во оваа точка од 
тендерската документација ќе бидат отфрлени како неприфатливи. 
 
9.7. Затворање на понудата 
Понудувачот го приложува оригиналниот примерок во затворен внатрешен 
плик кој го содржи називот на понудувачот со целосна и точна адреса. 
Внатрешниот плик се приложува во затворен надворешен плик кој: 

- е адресиран со точна адреса на договорниот орган, 
- го содржи бројот на огласот, 
- во горниот лев агол стои ознака „Не отворај“, да не се отвора пред 

времето и датумот за отворањето на понудите.  
Доколку двата плика не се затворени и обележани како што се бара, 
договорниот орган не презема одговорност за затурање или предвремено 
отворање на понудата. Понудите кои се отворени предвремено поради 
непридржување кон условите за затворање и обележување на истите ќе се 
отфрлат како неуредни. 
 
 

9.8. Принцип на една понуда 
Едно право или физичко лице може да поднесе само една понуда, без оглед 
дали ја доставува поединечно или како член на група на понудувачи. Во 
спротивно сите понуди во кои се јавува тоа правно или физичко лице се 
отфрлаат. 
    
    

9.9. Краен рок за поднесување на понудите 
Краен рок за поднесување на понудата е 22.1022.1022.1022.10....2014 2014 2014 2014 година до 12:00година до 12:00година до 12:00година до 12:00    часотчасотчасотчасот. 
Понудите кои ќе пристигнат по наведениот краен рок ќе се сметаат за 
задоцнети и нема да бидат земени предвид во натамошната евалуација. 
 

10. Критериум за доделување на договорот 
Критериум за избор на најповолна понуда и доделување на договорот за 
јавна набавка е: 

- Најниска цена Најниска цена Најниска цена Најниска цена     
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11111111. . . . Електронска аукцијаЕлектронска аукцијаЕлектронска аукцијаЕлектронска аукција    
11.1. Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на постапка со 
барање за прибирање на понуди која ќе заврши со електронска аукција како 
последна фаза во постапката. 
 
11.2. Подетални информации за електронската аукција: 
Договорниот орган ќе користи електронска аукција како последна фаза во 
постапката со барање за прибирање на понуди. Предмет на електронската 
аукција е вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти и увозни 
царини, без ДДВ. Почетна цена на електронската аукција е најниската цена, 
од прифатливите понуди поднесени во првичната фаза од постапката.  
Поканите за учество на аукцијата ќе се достават во електронска форма 
преку ЕСЈН по целосната евалуација на првичните понуди, до сите 
економски оператори кои доставиле прифатливи понуди во првата фаза од 
постапката и кои се регистрирани со активиран кориснички профил во 
ЕСЈН. 
Поканата за учество на аукцијата ќе биде електронски испратена на 
адресата за е-пошта на лицето за контакт наведено во Образецот за понуда 
кое претходно е регистрирано во ЕСЈН. 
Во поканата за учество на аукцијата ќе бидат содржани следниве податоци: 
почетната цена на квалификуваниот понудувач, односно неговата првично 
поднесена цена; датумот и часот на започнување и завршување на 
аукцијата; интервалот во кој ќе се спроведува негативното наддавање 
(минимална и максимална разлика во понудени цени).  
Доколку е поднесена само една понуда или само една прифатлива понуда, 
договорниот орган ќе го покани единствениот понудувач да поднесе 
конечна цена преку ЕСЈН. Во поканата за поднесување конечна цена се 
содржани следниве податоци: идентификување на делот на понудата кој ќе 
биде предмет на поднесување конечна цена, информации кои ќе му бидат 
достапни пред поднесувањето на конечната цена и временскиот период за 
поднесување конечна цена. Единствениот понудувач ја поднесува 
конечната цена во утврденото време само еднаш, а доколку не поднесе 
конечна цена, првично понудената цена ќе се смета за конечна.  
 
По завршувањето на електронската аукција и изборот на најповолен 
понудувач, доколку предметот на набавката или поединечниот дел се 
состои од повеќе ставки, избраниот понудувач ќе има обврска да го 
распредели намалениот износ на вкупната цена во споредба со првично 
понудената вкупна цена во рамки на ставките кои се составен дел на 
предметот на набавката. 
 
11112222. Известување на понудувачите. Известување на понудувачите. Известување на понудувачите. Известување на понудувачите    

Сите понудувачи кои учествувале во постапката за доделување на договор 
за јавна набавка со барање за прибирање на понуди ќе бидат писмено 
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известени за изборот на најповолна понуда во рок од три дена од денот на 
донесување на одлуката за доделување на договорот за јавна набавка, а во 
прилог на известувањето договорниот орган ќе достави и примерок од 
одлуката. Економските оператори што учествувале во постапката имаат 
право на увид во извештајот од спроведената постапка. 
    
    
11113333. Правна заштита. Правна заштита. Правна заштита. Правна заштита    
Секој понудувач кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна 
набавка и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално 
прекршување на одредбите од овој закон, може да бара правна заштита 
против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од 
страна на договорниот орган во постапката за доделување на договор за 
јавна набавка, во согласност со условите и постапката предвидени со 
Законот за јавните набавки. 
 

14141414. Завршување на постапката за доделување на договор за јавна . Завршување на постапката за доделување на договор за јавна . Завршување на постапката за доделување на договор за јавна . Завршување на постапката за доделување на договор за јавна 
набанабанабанабавкавкавкавка    
 
14.1 Постапката за доделување на договор за јавна набавка завршува на 
денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на 
постапката. 
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ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈАТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈАТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈАТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА    
 
 
 
 

Осигурувањето опфаќа: 
- Осигурување на целокупната опрема на Ревизорското тело на  

книговодствената вредност од ризик пожар и некои други 
опасности, без франшиза; 

- Осигурување на компјутери и компјутерска опрема на 
Ревизорското тело на книговодствената вредност од ризик пожар и 
некои други опасности и провална кражба и разбојништво, без 
франшиза; 

- Потполно каско осигурување без франшиза со вклучен ризик 
кражба, провална кражба, противправно одземање на возило и 
разбојништво во сите европски земји без Р. Бугарија - 2 (две) 
патнички возила; и  

- Осигурување на штети на моторни возила спрема трети лица 
(автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
патници (1+4) од последици на несреќен случај - незгода - 2 (две) 
патнички возила. 

 
При одредување на предметот на осигурување земена е состојбата на ден 
01.10.2014 година 

 
 
 
 

1.1.1.1. СпецифСпецифСпецифСпецификација на икација на икација на икација на целокупната целокупната целокупната целокупната опремаопремаопремаопрема, компјутерите и , компјутерите и , компјутерите и , компјутерите и 
компјутрската опремакомпјутрската опремакомпјутрската опремакомпјутрската опрема    по групи:по групи:по групи:по групи:    

Ред. 
Број 

Предмет на осигурување 
набавна  
вредност 

исправка на 
вредноста 

сегашна 
вредност 

1111    ОпремаОпремаОпремаОпрема    2.449.121,202.449.121,202.449.121,202.449.121,20    1.432.795,021.432.795,021.432.795,021.432.795,02    1.016.326,181.016.326,181.016.326,181.016.326,18    
1.11.11.11.1        МебелМебелМебелМебел    1.808.036,041.808.036,041.808.036,041.808.036,04    950.449,62950.449,62950.449,62950.449,62    857.857.857.857.586,42586,42586,42586,42    
1.1.1 Метални регали 183.594,18 35.182,78 148.411,40 
1.1.2 Опрема во кујна 59.495,74 17.661,98 41.833,76 
1.1.3 Канцелариски мебел 1.564.946,12 897.604,86 667.341,26 
1.21.21.21.2    Останата опремаОстаната опремаОстаната опремаОстаната опрема    641.085,16641.085,16641.085,16641.085,16    482.345,40482.345,40482.345,40482.345,40    158.739,76158.739,76158.739,76158.739,76    

1.2.1. 
Печки и др. опрема за загревање на 
простории 

24.813,00 14.556,84 10.256,16 

1.2.2 Мобилни телефони 69.124,14 49.442,66 19.681,48 
1.2.3 Телефони  70.477,82 56.242,10 14.235,72 
1.2.4 Телефонски централи 341.358,83 341.358,83 0.00 

1.2.5 
Телевизор, музички системи и 
фотоапарати 

58.939,37 12.452,81 46.486,56 

1.2.6 Друга неспомната опрема 76.372,00 8.292,16 68.079,84 
2222    Компјутерска опремаКомпјутерска опремаКомпјутерска опремаКомпјутерска опрема    5555....898898898898....034034034034,,,,89898989    3333....376376376376....107107107107,,,,93939393    2.2.2.2.521521521521....926926926926,9,9,9,96666    
2.12.12.12.1 Компјутери и електронски сметачиКомпјутери и електронски сметачиКомпјутери и електронски сметачиКомпјутери и електронски сметачи    5.898.034,89 3.376.107,93 2.521.926,96 
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2.2.2.2. Спецификација на возилСпецификација на возилСпецификација на возилСпецификација на возилаааа    
    

Марка и тип 
на возило 

Рег. број Волумен 
см3 

Снага 
КW 

Год. на 
производ. 

Места за 
седење 

Набавна 
вредност 

Отпишана 
вредност 

Сегашна 
вредност 

Рено Кангу SK- 1016-AB 1461 63 2009 5 1.113.883,57 668.330,13 445.553,44 
Рено Кангу SK- 1017-AB 1461 63 2009 5 1.113.883,57 669.330,13 445.553,44 

    
Напомена: Со понудата задолжително да се приложат општи и посебни Напомена: Со понудата задолжително да се приложат општи и посебни Напомена: Со понудата задолжително да се приложат општи и посебни Напомена: Со понудата задолжително да се приложат општи и посебни 
услови за осигурувањеуслови за осигурувањеуслови за осигурувањеуслови за осигурување    
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Прилог Прилог Прилог Прилог 1111    ––––    Образец на понудаОбразец на понудаОбразец на понудаОбразец на понуда    
    

[меморандум на понудувачот] 
 

Врз основа на огласот број ____________ објавен од страна на Ревизорското 
тело за ревизија на инструментот за претпристапна помош, за доделување 
договор за јавна набавка за услуга – осигурување на целокупната опрема на 
Ревизорското тело и осигурување на моторни возила во постапка со барање 
за прибирање на понуди со електронска аукција преку Електронскиот 
систем за јавни набавки (https://www.e-nabavki.gov.mk), и на тендерската 
документација, ја поднесуваме следнава: 
 

П О Н У Д А 
    

Дел IДел IДел IДел I    ––––    Информации за понудувачотИнформации за понудувачотИнформации за понудувачотИнформации за понудувачот    
    

I.1. Име на понудувачот: _____________________________________________ 
I.2. Контакт информации 

− Адреса: _______________________________________________________ 
− Телефон: _____________________________________________________ 
− Факс: _________________________________________________________ 
− Е-пошта: ______________________________________________________ 
− Лице за контакт: ______________________________________________ 

I.3. Овластено лице: _________________________________________________ 
I.4. Даночен број: ____________________________________________________ 
 

Дел II Дел II Дел II Дел II ––––    Техничка Техничка Техничка Техничка и финансиска и финансиска и финансиска и финансиска понудапонудапонудапонуда    
 

II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве услуги: 
1 2 

Опис на позицијаОпис на позицијаОпис на позицијаОпис на позиција    
Цена на услуга без ДДВЦена на услуга без ДДВЦена на услуга без ДДВЦена на услуга без ДДВ 

(годишна премија)(годишна премија)(годишна премија)(годишна премија)    
Осигурување на целокупната опрема на Ревизорското тело на  
книговодствената вредност од ризик пожар и некои други 
опасности, без франшиза     
Осигурување на компјутери и компјутерска опрема на 
Ревизорското тело на книговодствената вредност од ризик 
пожар и некои други опасности и провална кражба и 
разбојништво, без франшиза; 

    

Потполно каско осигурување без франшиза со вклучен ризик 
кражба, провална кражба, противправно одземање на возило 
и разбојништво во сите европски земји без Р. Бугарија - 2 (две) 
патнички возила;  

    

Осигурување на штети на моторни возила спрема трети лица 
(автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
патниците (1+4) од последици на несреќен случај - незгода – 2 
(две) патнички возила. 

    

ВВВВкупна ценакупна ценакупна ценакупна цена        
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II.2. Според тоа, вкупната цена на нашата понуда, вклучувајќи ги сите 
трошоци и попусти изнесува: ___________________ [со бројки] 
(________________________________________________________________) [со букви] 
денари.  
 
II.3. Во прилог ги доставуваме Општите и посебните услови  за осигурување 
кои ги нудиме, и тоа: 
______________________________________________________________. 
 
II.4. Ги прифаќаме начинот и рокот на испорака утврдени во тендерската 
документација. 
 
II.5. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската 
документација. Се согласуваме со начинот на плаќање утврден во 
тендерската документација. 
 
II.6. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите 
предвидени во тендерската документација и приложениот нацрт – договор. 

 
 
 
 
 

Место и датум 
___________________________ 

Овластено лице 
___________________________ 

(потпис) 
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Прилог 2 Прилог 2 Прилог 2 Прилог 2 ––––    Изјава со која понудувачот потврдува дека гиИзјава со која понудувачот потврдува дека гиИзјава со која понудувачот потврдува дека гиИзјава со која понудувачот потврдува дека ги    исполнува исполнува исполнува исполнува 
критериукритериукритериукритериумите за утврдување на личната состојбамите за утврдување на личната состојбамите за утврдување на личната состојбамите за утврдување на личната состојба    
 

 
 
 
 

И З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В А 
  
 

Под целосна материјална и кривична одговорност изјавувам дека 
понудувачот _____________________________________________________________ 
[се наведува назив на понудувачот] во целост ги исполнува критериумите за 
утврдување на личната состојба на понудувачите утврдени во законот и во 
тендерската документација по огласот за доделување на договор за јавна 
набавка на осигурителни услуги објавен од страна на Ревизорското тело за 
ревизија на инструментот за претпристапна помош  со барање за 
прибирање на понуди и дека понудувачот ги има на располагање сите 
документи утврдени во тендерската документација за докажување на 
исполнувањето на овие критериуми, кои ќе му бидат доставени на 
договорниот орган доколку нашата понуда биде избрана за најповолна. 

 
 

 
 
 
Место и датум 
 
___________________________ 

Овластено лице 
  

___________________________ 
(потпис) 
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Прилог Прилог Прилог Прилог 3333    ––––    Изјава за сериозност на понудатаИзјава за сериозност на понудатаИзјава за сериозност на понудатаИзјава за сериозност на понудата    
    
    
    

И З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В А    
    
Јас, долупотпишаниот ______________________________________ [име и 
презиме], врз основа на член 47 став 1 од Законот за јавните набавки, а во 
својство на одговорно лице на понудувачот 
_______________________________________________________, изјавувам дека во 
целост ја гарантирам содржината на понудата и дека понудата е валидна и 
правно обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на 
нејзината важност. 
 
Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен за последиците од 
прекршување на оваа изјава во случаите од член 47 став 6 од Законот за 
јавните набавки, што ќе доведе до издавање негативна референца од страна 
на договорниот орган против понудувачот во чие име и за чија сметка сум 
овластен да ја дадам оваа изјава. 
 
 
Место и датум           Одговорно лице 
 
________________      _____________________    
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Прилог 4Прилог 4Прилог 4Прилог 4    ––––    Изјава за независна понудаИзјава за независна понудаИзјава за независна понудаИзјава за независна понуда    
    
    
    

И З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В А    
    
Јас, долупотпишаниот ______________________________________ [име и 
презиме], врз основа на член 129 став 2 од Законот за јавните набавки, а во 
својство на одговорно лице на понудувачот 
______________________________________, под целосна материјална и кривична 
одговорност изјавувам дека понудата во постапката со барање за 
прибирање на понуди бр. 1бр. 1бр. 1бр. 14444/2014 за доделување договор за јавна набавка /2014 за доделување договор за јавна набавка /2014 за доделување договор за јавна набавка /2014 за доделување договор за јавна набавка 
на на на на ососососигурителни услугиигурителни услугиигурителни услугиигурителни услуги ја поднесувам независно, без договор со други 
економски оператори на начин кој не е спротивен на прописите за заштита 
на конкуренцијата, како и дека во постапката не учествувам со други 
економски оператори со кои сум капитално, сопственички или роднински 
поврзан. 
 
Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен за последиците од давање на 
невистинити наводи во изјавата, што ќе доведе до поведување на соодветна 
постапка против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја 
дадам оваа изјава. 
 
 
Место и датум           Одговорно лице 
 
________________      _____________________    
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Н А Ц Р Т   Д О Г О В О РН А Ц Р Т   Д О Г О В О РН А Ц Р Т   Д О Г О В О РН А Ц Р Т   Д О Г О В О Р    
за набавка на за набавка на за набавка на за набавка на осигурителни осигурителни осигурителни осигурителни услугуслугуслугуслугииии    ----    осигурување на целокупната осигурување на целокупната осигурување на целокупната осигурување на целокупната 

опремаопремаопремаопрема, компјутери и компјутерска опрема, компјутери и компјутерска опрема, компјутери и компјутерска опрема, компјутери и компјутерска опрема    на Ревизорна Ревизорна Ревизорна Ревизорското телоското телоското телоското тело,,,,    каско каско каско каско 
осигурување на моторни возилаосигурување на моторни возилаосигурување на моторни возилаосигурување на моторни возила    и осигурување на штети на моторни и осигурување на штети на моторни и осигурување на штети на моторни и осигурување на штети на моторни 

возила спрема трети лица (автоодговорност)возила спрема трети лица (автоодговорност)возила спрема трети лица (автоодговорност)возила спрема трети лица (автоодговорност)    
 

 
Склучен на ______________ година, помеѓу: 
 
 
I. ДОГОВОРНИ СТРАНИI. ДОГОВОРНИ СТРАНИI. ДОГОВОРНИ СТРАНИI. ДОГОВОРНИ СТРАНИ    
 
1.1.1.1. РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА 
ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ, ул. Васил Главинов број 12/1 - ТЦЦ Плаза, 1000 
Скопје, ЕМБС 6702031 застапувано од Главниот ревизор за ИПА, Лепосава 
Апостоловски Велинов, (во понатамошниот текст: Осигуреник) од една 
страна, 
 
и 
 
2.2.2.2. ___________________________________________________________ 
(назив, адреса, седиште и држава) 
 
застапуван/о од _______________________________________________________ 
(во понатамошниот текст: Осигурувач) од друга страна. 
 
 
II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТII. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТII. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТII. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ    
 

Член 1Член 1Член 1Член 1    
 Со овој Договор се утврдуваат меѓусебните права и обврски на 
Осигуреникот и Осигурувачот во врска со извршување на услугата на: 

- Осигурување на целокупната опрема на Ревизорското тело на  
книговодствената вредност од ризик пожар и некои други 
опасности, без франшиза; 

- Осигурување на компјутери и компјутерска опрема на 
Ревизорското тело на книговодствената вредност од ризик пожар и 
некои други опасности и провална кражба и разбојништво, без 
франшиза; 

- Потполно каско осигурување без франшиза со вклучен ризик 
кражба, провална кражба, противправно одземање на возило и 
разбојништво во сите европски земји без Р. Бугарија - 2 (две) 
патнички возила; и  

- Осигурување на штети на моторни возила спрема трети лица 
(автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
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патници (1+4) од последици на несреќен случај - незгода - 2 (две) 
патнички возила. 

 
 
 
 
 

III. ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТIII. ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТIII. ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТIII. ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТ    
 

Член 2Член 2Член 2Член 2    
 Јазик на Договорот и на другите документи кои претставуваат 
составен дел на Договорот е македонскиот јазик. 
 Јазик на целата комуникација во писмена форма помеѓу договорните 
страни е на македонски јазик. 
 
  
IV. IV. IV. IV. ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ    
 

Член 3Член 3Член 3Член 3    
 Вкупната вредност на Договорот, што претставува збир на 
пооделните годишни премии за секоја пооделно класа на осигурување 
изнесува _______________ денари, односно: 

- За осигурување на целокупната опрема на Ревизорското тело на  
книговодствената вредност од ризик пожар и некои други опасности, 
без франшиза (годишната премија), изнесува _____________денари, 

- Осигурување на компјутери и компјутерска опрема на Ревизорското 
тело на книговодствена вредност од ризик пожар и некои други 
опасности и провална кражба и разбојништво, без франшиза 
(годишната премија) изнесува _________________ денари, 

- Потполно каско осигурување без франшиза со вклучен ризик 
кражба, провална кражба, противправно одземање на возило и 
разбојништво во сите европски земји без Р. Бугарија - 2 (две) 
патнички возила (годишната премија) изнесува ________ денари, и  

- Осигурување на штети на моторни возила спрема трети лица 
(автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
патниците (1+4) од последици на несреќен случај - незгода – 2 (две) 
патнички возила (годишната премија) изнесува ____________ денари. 

 

 Согласно член 23 точка 6 од Законот за данок на додадена вредност, 
дејноста осигурување е ослободена од плаќање на данок, без право на 
одбиток на претходниот данок. 
 
 Цената на предметот на договорот од овој член е непроменлива до 
истекот на договорот или до негова целосна реализација.  
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VVVV. НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ. НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ. НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ. НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ    
 

Член 4Член 4Член 4Член 4    
Начин на плаќање е вирмански со доставување на фактура по 

извршената услуга со одложено плаќање во рок од 60 дена од денот на 
приемот на фактурата. 

 
 

VI. VI. VI. VI. РОКРОКРОКРОК    И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА УСЛУГАИ НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА УСЛУГАИ НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА УСЛУГАИ НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА УСЛУГА    
    

ЧЧЧЧлен лен лен лен 5555    
 Осигурувањето ќе се извршува континуирано во текот на годината, со 
краен рок за извршување 08.11.2015 година и 08.03.2016 краен рок за 
извршување за осигурувањето на штети на моторни возила спрема трети 
лица (автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
патниците.    
    

ЧЧЧЧлен лен лен лен 6666    
 Осигурувачот се обврзува дека ќе ги изврши обврските од член 1 од 
овој Договор согласно Законот за супервизија на осигурувањето, Законот за 
задолжително осигурување во сообраќајот и Општите и посебните услови 
за осигурување за секоја пооделно класа на осигурување донесени од страна 
на Осигурувачот. 
 

VII. VII. VII. VII. НАЧИН И РОК НА ИСПЛАТА НА ШТЕТИНАЧИН И РОК НА ИСПЛАТА НА ШТЕТИНАЧИН И РОК НА ИСПЛАТА НА ШТЕТИНАЧИН И РОК НА ИСПЛАТА НА ШТЕТИ    

  
Член 7Член 7Член 7Член 7    

 Осигурувачот се обврзува штетата да ја исплати веднаш по извршена 
процена и доставена документација и/или фактура.  

Врз основа на барање и претходна согласност на Осигуреникот, 
Осигурувачот се обврзува исплатата на штетите да ја изврши врз основа на 
уредни и веродостојни документи (плаќање со пресметка) директно на 
сервисот во кој би се извршила поправката на оштетеното моторно возило. 

Врз основа на барање за надомест на средства потрошени за 
лекување и други трошоци за згрижување направени согласно прописите за 
здравствено осигурување  истакнато од страна на правно лице кое врши 
работи на здравственото осигурување, по настанатата незгода кај возачот 
или патниците во возилото, Осигурувачот е должен да го плати надоместок 
во висината на овие трошоци, врз основа на уредни и веродостојни 
документи.  
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VIII. VIII. VIII. VIII. ОБЕМ НА ПОКРИТИЕ НА ОСИГУРУВАЊЕТООБЕМ НА ПОКРИТИЕ НА ОСИГУРУВАЊЕТООБЕМ НА ПОКРИТИЕ НА ОСИГУРУВАЊЕТООБЕМ НА ПОКРИТИЕ НА ОСИГУРУВАЊЕТО    
    

Член 8Член 8Член 8Член 8    
 Осигурувачот се обврзува на Осигуреникот да му достави полиса на 
осигурување за сите услуги кои се предмет на осигурување и во која е 
утврден обемот на покритие на осигурувањето со важност од 08.11.2014 
година и 08.03.2015 за осигурувањето на штети на моторни возила спрема 
трети лица (автоодговорност) со дополнително осигурување на возачот и 
патниците, согласно одредбите од член 1 и 3 од Договорот. 

 
 

ЧЧЧЧленленленлен    9999    
Осигурувачот се обврзува при склучување на овој Договор да достави 

на Осигуреникот примерок од Општите и посебните услови за осигурување 
донесени од негова страна, бидејќи истите претставуваат составен дел на 
договорот за осигурување. 
    
    
IX. IX. IX. IX. ОПШТИ И ЗАВРОПШТИ И ЗАВРОПШТИ И ЗАВРОПШТИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИШНИ ОДРЕДБИШНИ ОДРЕДБИШНИ ОДРЕДБИ    
    

ЧЧЧЧлен 10лен 10лен 10лен 10    
 Договорните страни можат да ги дополнат и/или изменат одредбите 
од овој договор само спогодбено во согласност со одредбите на Законот за 
јавни набавки и тендерската документација. 
 Договорната страна која бара измена и/или дополнување е должна 
своето барање до другата страна да го достави во писмена форма. 
 Одредбите од овој договор можат да се изменат и/или дополнат со 
склучување на Договор за изменување и дополнување на основниот 
Договор. 
 Дополнувањата и измените на овој договор се важечки ако се 
направени во писмена форма и ако се потпишани од двете договорни 
страни.  
 
 

Член 11Член 11Член 11Член 11    
 Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе 
на трета страна, без взаемна писмена согласност.  
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Член 12Член 12Член 12Член 12    
 Овој Договор е составен во 4 (четири) примероци, од кои секоја страна 
задржува по 2 (два) примерока. 

Овој Договор влегува во сила со денот на неговото склучување. 
 
 
                                                    ОСИГУРЕНИКОСИГУРЕНИКОСИГУРЕНИКОСИГУРЕНИК                                                                                ОСИГУРУВАЧОСИГУРУВАЧОСИГУРУВАЧОСИГУРУВАЧ 
       Ревизорско тело за ревизија на             
инструментот за претпристапна помош    
                             
                        Главен ревизор за ИПАГлавен ревизор за ИПАГлавен ревизор за ИПАГлавен ревизор за ИПА                                                                
    
мммм----р р р р Лепосава Апостоловски ВелиновЛепосава Апостоловски ВелиновЛепосава Апостоловски ВелиновЛепосава Апостоловски Велинов                
 
 
Составен  дел на овој Договор е:  
а) Понудата на Носителот на набавката доставена по спроведената електронска 
аукција 
б) Полиса на осигурување за сите услуги кои се предмет на осигурување 
в) Општите и посебните услови за осигурување донесени од Осигурувачот 


